CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 596/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,
ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito
do  Município,  Renato  Carvalho  Fernandes  solicitando  a  Secretaria  de
Educação para que possa construir um novo prédio para instalar o CMEI -
Talita Pereira de Oliveira no Distrito de Piracaíba.

A finalidade desta solicitação é dar as crianças e funcionários um
local adequado para realização de suas atividades e para que este CMEI
possa também receber um maior número crianças já que existe uma grande
demanda para o local e o mesmo não possui vagas suficientes para atender
a comunidade.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal  de Araguari,  Estado de Minas Gerais,  sala das
sessões, em 02 de Março de 2021.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO____15____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 02/03/2021

		2021-03-08T13:03:18-0300

		2021-03-08T13:03:21-0300

		2021-03-08T13:03:27-0300

		2021-03-08T13:03:33-0300